ESTADO DO MARANHÃO
PREEEITÜRA MUNICIPAL DE SAO PEDRO H0S CRENTES ●

CNPJ: 01577844/0001-62

PORTARIA N° 24/2022

Dispõe sobie a instaursçSo e formação da
Pennaneote de Li<dt8çâo da Modailciade

Pregão e dá outras providencias.

O PREFETTO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTKü - I4A,
termos do Art 64, indsos VI e VII da Lei Orgânica do Município e considisrando o

disposto na Lei Federal 10320/2002, no uso de suas atrilniições legais,

RESOLVE:

nos

Art 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo comissionado,
para exercer a fonção de Pregoeiro, em fece do seu conhecimeiito técnico na área
jurídica e de sua capadtBÇgo em curso de Fonnaç&> de Piegoeiio, atendenao os
requisitos para a ociqoação do cargo.

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erileoe Silva Pitsre^a e
Joquebede Nms de CarvaDio Alves, como Membros da de na
realização de Pregões Presaicial e Eletrônico realizwlos no municio de São Pi5dio aos
Crmtes-MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re>'ogando-
se as disposições em contrario.

Regístie-se. PubUque-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefdto Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, aus D4de
abrüde2Q22.

Romnlo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. CanaSn^ 102 Centro S8o Pedro dos Cientes-MA, CEP:6507S-000

OlÁRiOOFiClAL.
DO município SãÔ S^HG DOS CRENTES, QÜARTA* 20 DE ABRIL DE 2022 ANO IIIiíiNfi 190 iXECUTJVO

f><ícaiuUrty<»)
racmciiv'
’'1í'.í;ím WimtWíV*

S tóío<;<»
L  i ^LJJrfKSf tt

PORTARIA Nv 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

●ut

^r.l:<it CUnii f (WaÍ ;j

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO »

ATltiBUICÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
M«m Je ÍA>tu;v4<i

o Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, no.s termos do art,
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

\trtbutçÀ^«

.  llvarcv
ido SI rimtrolb « prrvi'*iÇdo fí^ tU eRÇ» «ndeRucAV Ui*í

jffíif iTâJÁni. vlHftgUR, hÃawaiAM, Vuht^tnwM. tui»«r« uios»,
}op€. íel»re Murria. etc., prwtKicAdo a chmiuaçio de vewrr»,
<trvus e
●dtU'41 IV

«nbr** cc v rtaçâa

g**raJ< hrin rom:* /ít/P*ikí*>* onxotAçSo
ÍpmÜiA4 Vl4iU«l24

iCf.., t,.
ri is;» o Medu* Ú.íOíp'

>a<^ns't»S«r vibavjpen* :;a áe
óv pttm:*<4a. pioU^ão. :«s'VpbMÇ4Ív * «i»?

Jn tfl?-

^,4ht;AU>ç.>â db dot truliv;duM c/w gn^po» »ocui^
●IS^Câtvir

,n'i , Mediu a Car>'>
u Atn« RESOLVE:A4 raqlendAC |w»U< çn\^ e

n  Rr âaúde. Ai
r«i*

d*oi. íxTtíiiCtttH. ernprev*»1a sidjt
tOciAtçret. oKtRct. c oütro»

etHfUH labOrelOr^Al^ « tüUtIA 9Íf>u
obe4«ca:iSo AsiecRlca« ««ub^icciiDvt, cRJtt&ncio

indq naCeriJ n <Pt»Undu fyulradm _

‘\c.Wo,i Mréiu ÚJ
Art. 1® - De.sígnar, Semaias da Silva Morais - Cargo em

Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebede \'eres do Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
soh a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n» 8.666/93;

lAbort!'.? .1
Atb*

\uu U; dr

fUuâc
WbrAf unr«» AbtUuuv). ftupi>rviiãn &> cbcfU isuntiAU. no*
^r*** s d<* ^oaincãA. pr>tcçá»»» dti da

d●●tu e d# iMitiliKic c/nu «nci;m

: yrqü d» aukW'r<v4r>r!<*irh1adr. r«Utn'
cb«nle«, df> tu/>do <|*>ral AdcH:n:Ktmr

b
.'xrecer «

uc4«»
« BC c)ixls<MtorR
'‘“duoRjcntc'» r iruUm«Rtoíi pfeiifníov *pUfar

4«

nedi(ii« d»«t(QAii4« a prevançâo d** AtuaAdo
^nhiedf^t AStiAVtnrtnisdA enfntTnaqAM. AcBl{ârM'td<*
*afo:nuQAm. CQrU/oIe da Ho^(mUJ«v. ^pidenuol^v:».

r

tfo ini. «●ainrçvnciit.

v4C

r.*>miiâ;1c. rhpKaftwdiu f»A»c« cimrfliCA- (>«d;eü'!â.
«*●'1.0, jnkiNd^ úf> iniAfUAcio «* cb^nAso d<i hei>p«t««l

ã

;btl
.ir iúM ainldedAs iR*renu<4 e «\jwubú«d«» m
íd*d' * dn À r.Sde* a o

o

uno ‘.cprrn

Art. 2® - Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira,

\{»cr,Mi dA hottf, <**ni9s -● reih^ArUsUicototo d
tittirusd& clicvroe tm cíthj^ic»».

:.ira pmmosrt r it»cupcrqt a VSW^r büOJl

?t»ano<iji
U.VM' SW^i^íú

Art. 3® - Fica designada para secretariar os trabalhos a
Servidora Joquebede Neres de Carvalho Alves.

geral

.r ur«Uv f^pr^ítraié» o controle àã<
<U h*qt«rM ● hmp*s« «rc públtcm ■*

_.. I Adon ixé &rudbC*B tt  AS de b«nt« m»ivíç9v
ib;**tR*aruk> * vrf^orvftçio da SAÚdn fí jtMAA. ruAlucr
rvenui^rKRio « wteoüNf^Kio de pft>bte»A* wb«Ut»a*
D* ogrc*s«Jk» eo .*nAH> anib«e»tr, peoftofidi» i*r>uV« punitivel bui
nfrbtwrxt
>t^R\oKef V)b A tup^rvuão 6» A/;Am«4a
●Rfeirnjitqrni n«ji niveu d» pr^muçu*». pri'ií">ií. r»t.x|R;r>svÂo «d»
vsahUfUçAo A» uude <io md>vdduM e/Jü urupoi «oruii, irxJu*)^'*'
I ;>«riAAtM #iR >«iAdn (^%4t <m egor.isãrio rtfsri^mb*likL

‘  * d* tfAUntrntu mtrnftiU) d«
lioffiKdlO e

●Bvno Mr^J uCrirpj-to

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor n<í data de sua
assinatura.

r.
MV.;rvilc.Loe Curv.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.
* * «t'j r U ● b« I hu* ijfCOicut d V I «boritUrta roLib iv^dus a

« alubteWctcndbgkCá. bACt^nmcdpKAn t>
g«r»{ 1'criili/Andn ou d(?Mfi.

;u:turA <Jv n)cru*g«ntvi'«ji. «●trwvi da mdMirN2l«çi«! de AjuiMho^
tf lAWr^tor.u 0 FH*r uuírus raiio4 para poMubibUro dbâonuiUu»,
rt ttffj^cnlfKi-jinrvnntíiujírMlw
LxrcuL>rrsxamM/a<iiolM^uiot^ iob a urprrvi<„io n>#«illCA,
X-ih iuAArjJti ad«qy4ri»i7w^tA o lurieAt» m actun&Adu u AD4talb<»

»lrrd^r fwa\3;\ir<V< wM’

ide.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.i.sa o MO.O0 C.'ur»n
''uf.WiniAhM^lLU hd Al

l AhtUSibiU

Romulo Co.sta Arruda
Prefeito Municipal

Í^AVí .ü Cu»V5
Kf' \tr«

%«utu ir AUv«l«df> <*kfMc:*L2iidj« inLiciucdiUN A p«&qutss a
b«clefÍ4>kj9K9< Piw.rvAAdD « rutur^tA « «> CAractcniUdAf

ir ík*«-Urt.\< #« o^iJrrtA orçdrvfcsrtfw CoÍ^»Ar ri^crb»»:»: di^nbur
blul»0KodB jvjnhHiU'». Pritp^rara amuurr rio tfiauuul

^uriog;£u f re«Ui4,»r rcAm«» ttMrfofmo a prau<dlo OperAt
*(}uipA ftwa im i 04}) iítai f d» a*j poi 1a i iarj üir. C hfTAr. ca\INTAr
● U70 r mnn u fwriHiva ch»» t*g oi lui m« Mo% Ad  m im m ni f r
>tua«t/ai o l<w:,d do itãlinlhii. TixtlMlhAr cdiilaiintt
>rç4>d4aurnt4v t^nu,o«, Alu,sr <hintn> <k>« ú« rft)»ÍHlAd«n
Wfcv^íAJTBÇ* L> «lognc ram ♦ «pjíiv di» üobAlhoo ônor.uroA
«r*f niAj (punin a rolfw dâ hweri^l bW)ioíirr> Heipnn^íril

pe>ü xatoc du N:<uWk^w R bAbco d» Mogti^ Preparar f
fuxrf irw'ib.'4ff«nlai út. aconln coit. pre«cn<uo« q^r.ia

r fnfdí**Ar>f<M«.t ●> pr^jvimrioA ÍAfnuKflibriA
●»i^íriro( hi^utATouuAs uiWjx çomuuo quo ih^

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Códiijo identificador: 25col br}179If6851b711 78c9b32467el

hUitjnun., fíwir.n supffujf KA

PORT.ARD\ N« 24/ 2022 DE 04 DE y\BRII. DE 2022

»Lni>..{<A* fU L-Af itdto
ri Dispõe .sobre a instauração e formação da Comissão

Permanente dc Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

TTvHÍãri^9Af]ar, ^<»uii1pn*t, oofnUu » mtKOl.'
UiotAfoj.fUlíCAí, fUbqrunrio di«iqrK.4Dcf) n Indicaudo «s r*^Uf^
idr<i>ud^< A (‘«●f.i rauí tiUlitühdn M]bkp4nRflti‘4 ti
't^fKiv pATA f^u.4 do irdiv^pA. CxrcuDti uutr«»
dr^^*£èl5JÜiIL—

nninb:lo Oa «u« e^pe^laLriadc. 0tHnri«<jA« 4mMlUt«rl4«
»  AM fjvtfM pncBAnn. ««●'ancUrK». ifr^tAriA,
I k>n>bfçÂu. pruin<i\JH« e iw bpr‘r»vè<r clA Miufe indARic&l r
'oleliVA. colAborAr AA v.vc^açãq pãrv£íi>*T ri«
:Uiu‘ih;r>*>mu AV^1A(A0 4^ pUittA*. prrgAtnx n

. e âi«or-o^ui.b u» M<iui cv Ahudiit j»oitK l^lr
AjuteitAÇão rrr.ttdAgftui di> pca^OAl quR aIoa jm>

mzidvcivbu^italAr

:i(VrA/hAv
Ivn ptugu
juvr.i> tU hM/>;

»'iiiotetáp^tiLr R4 Aií».

o PREFEITO MUNICIPAL DE S.ÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n®
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

'If J<« Cl.Mt»
'^1*1 *irv *» iivitx.f R<» f tH.1

urjoAUitr» tup«íviM-w»« « cjrcufAf prvtjraTiiiii dí» dríev
;amCAru4, pmuçãrx âpnrfioroin^Rln ●* d«(«Hnsrih'Ln(fRtn da

tc*li/Anâo e»lurib t* |N^aD>A«. 4pl>r.AfKlo cofthMtm«hU>
.*;Rvv:Rt.'^A*. lAtMKtn riArtrfxri» TacAb^M »
xt^pf^^FkivoulTbá Iiv'il9ri(v4 p4M ACWrqumt 4 Mn:d4<bi (kl
'Htjnká) r«nM A mpcuçAo rif' ri uyjfKVklKÇ cliRiRO C
fh**mnrtAiv «sv4ni<<*ataf*Dsl»A|»mmf<*(u rk’
>Ar« u iraUnHDU» 4ai ení(s(muud«.« {*lu'iu^<i f4ch^&&i ti
*4’f>n(inurn dp aUsucuÍRs rin ctigMn ammai. rdid«rini Ingi^diriH

Riurkt ',n\ih(» iuiicii RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para n ocupação do cargo.

U)>«I(4a2 r AVaUsir «ROARumA (le humano,
iplk.Ah<lo N<ciklrA«<-4>oM> parn drlenninAÇiti ile
;a?4<,l*«mlK*<4 iifcilvui. mlr>«çtveu. tcr.MrUw uu nud.;!
'Ost. h ü,: jTdJ o oíye rúJÇàP, r trf! rkATttBtft jxo caTT.pC
.1 *fu«ieri«i lUjhMf rhruia* f> MiliAA ADvMvles

ãrrblf» J* ãrimlrusIrAçM Ev«<%Ur ovir*>

vr.A

=1) ja-. onentor « ‘tupmlsinnij A qlAl*gi,HAo ^ ç^ccuçu^mV
rit fMcqrAMAS rio PUiii^u, «UAieniJcAo rlIskrUcAS.

,.ku.p<‘ hu)}iU4]4r. (Ia wurin |ÁUk:a n d:i ««lucAcâv. avaiwiklo
r^cnr.íívçuteinçnte u i i>u6o nutrRdünaJ o «●» car^MlAS 4timunl**rf í
diin di' umíribulr pAfã a (*onrilcÀ<^ 1I0 sAUdr*.
'ftaj*rsah'la'k <● f. o»oRUcidAri« «b** rtaitto A;lMe«»*rçi *Juk

g4JkÇf(uUf^*  —

2lj

\utnçp;níst« atf A

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Códifio kltíntificador: 6elcc8üDtieh79oflM2d6d08jd9e6cb0

CERTIFICADO QlGiTALMEMEm www.saoi IKffitl I(IT IUi

ablÀRIO oficialT ■DO MUNICÍPIO ■ SaOfPEDRO DOS CRENTES^ QÜARTA * 20 DÈ ABRIL DÈ 2022 * A.NÒ III * N» 190

Art. 3^» ● F.sla Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-.se as disposições em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA. aos 04 de abril de 2022.

Romulo Costa Airuda

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 0R14Af6a53f53ce4n(){B99ecdaf3dfa7

:ertíficaoo oig!Talme'vTE liMWiíl Iyi

ESTADO DO VIARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844'0001-62

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N." «62/2023

formação da

Lidlaçào

Modalidade Pregão e outras pn)vidc!KÍa^.

Dispõe -;obrc a instauração e
Com issài > Permanente de da

O Prefeito Municipal dc São Pedro dos Crentes. Kstado do

Vlaranhão. no uso dc suas atribuições legais, nos K-rmos do art. 64. incisos VI c VII. da l.ei

Orgânica do Munícipio e considerando o disposto na I  ,ei Federal n" 10.520/20(0. no uso do

suas atribuições legais.

RLSOLVF:

Sr. Semulas da Silva Morais - C argo em
face do seu

- Designar, o

para" exercer a função de í^regoeiro. em
e de sua capacitação em

.Art. 1

comissão,

conhecimento técnico na arca jurídica

curso dc Formação de Pregoeiro. atendendo os requi>íit‘s para
a

ocupação do cargo.

- Designar os scr\ idores efetivos Erilene Sil> a Pereira eArt. 2 ^ .

Rubens Moura Fernandes, como Membros da Líquipe dc Apoio
reali/.ados nodc Pregão Presencial e Eletrônicona realização

município do Sào Pedro do'. Crentes — MA.

na data dc sua publicação..Art. 3" Esta Ihmaria emiu em vigor

revogando-se a.s disposieoe-' cm contrario.

Publique-se. regisire-sce cumpra-se.

São Pedro dos Crentes - MA. cm 04 de abril de 202o.

Ronuiln C osta Arruda

Prefeito MutVk tpa!

102, Cenim - Sào PcUro cios Cieiues ■ MA. Fone C0x.\99)3604-101 (>Av. Cíinaà n‘

Oi-iLi/n.
SãO LUÍS, TERÇA -

DOS MUNICÍPIOS ISSN 2?63-860)C

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se. Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Maranhão, aos 03 dias de abril de 2023.
Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES. Estado do Maranhão, aos 03 dias de abril de 2023.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal Publicado par: jONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador 9622921â7724614afbcebb662d0b8270

Publicado por: jONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 3ccae0e0fb07bdb5b01c92ff54b0o5c7

PORTARIA m 061/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA N2 059/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023
Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art. 37, inciso II. da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providencias...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art, 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei

^sqanica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
>bulções legais... RESOLVE:

Art. 12 - NOMEAR o Sr. MARCOS WINICIÜS RODRIGUES SILVA,

portador(a) do CPF sob o n® 085.315.453-82 e do RG de n®
0597229120161 SSP/MA, para o cargo em comissão de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO, carga horária de 40h semanais.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

RESOLVE;

Art. 15 - NOMEAR a Sra. JAINA COELHO RESPLANDES BARROS,
portador(a) do CPF sob o n« 080.011.333-03 e do RG de n®

043800652011-1 SSP/MA, para o cargo cm comissão de ASSESSOR
I, carga horária de 40h semanais.

Art. 29 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES. Estado do Maranhão, aos 03 dias de abril de 2023,

Registre-se. Publique-se. !ntime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Maranhão, aos 03 dias de abril de 2023.
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: eeb07f2ec0d9090n6ef885a8ada6663

Publicado por JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador 67d82felb49376f05e50d97fb2c80160

PORTARIA N® 062/2023

PORTARIA N® 060/2023 DE 03 DE ABRIL DE 2023
Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão Permanente de
Licitação da Modalidade Pregão e outras providencias.

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes. Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do art, 64. incisos VI e Vii, da
Lei Orgânica do Munícipio e considerando o disposto na Lei Federa! n®
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federa! de 1988 e na Lei
Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais... RESOLVE:

Art. 19 . Designar, o Sr. Semaias da Silva Morais  - Cargo em
comissão, para exercer a função de Pregoeiro, em face do seu
conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação em curso

de Formação de Pregoeiro. atendendo os requisitos para a ocupação do
cargo.

Art. 2® - Designar os servidores efetivos Erilene Silva Pereira e
Rubens Moura Fernandes, como Membros da Equipe de Apoio na

realização de Pregão Presencial e Eietrônlco realizados no município de
São Pedro dos Crentes - MA.

RESOLVE;

Art. 1® ● NOMEAR a Sra. IRAILDE ROCHA DA SILVA, portador(a) do
CPF sob 0 n® 041..062.893-00 e do RG de n® 030279742005-0

SSP/MA, para o cargo em comissão de DIRETORA DE
DEPARTAMENTO, carga horária de 40h semanais.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário,

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

^ i -I ;;
‘CluItlMK*

UMLi.'VL

DOS municípios SâO LUÍS, TERÇA*
ÍSSN2763-860X

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrario. Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se. registre-se e cumpra-se.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.
São Pedro dos Crentes - MA. em 04 de abril de 2023.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de 2023.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Romulo Costa Arruda

Prefeito MunicipalPublicado por: JONDRE5 DA SILVA ROCHA
Código identiticador: f944d012824ac7c443922fa3e01719fc

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: Bff0df5a5aa9b9f40940896df3ec39f0

PORTARIA N2 063/2023

PORTARIA N2 067/2023 DE 04 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Permanente de

Licitação do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências.,.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos
termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do Maranhão, no

de suas atribuições legais, nos termos do art. 64, incisos Vi e VII, da
Orgânica do Munícipio e da legisiação pertinente.

RESOLVE:

Art. is - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em comissão,
Erilene Silva Pereira - Seividora Efetiva e Rubens Moura Fernandes -

Servidor efetivo, para sobre a presidência do primeiro comporem a
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federai n® 8.666/93:

RESOLVE;

Art. 12 . NOMEAR a Sra. DANIELE ALVES DE LIMA SILVA,

portador(a) do CPF sob o n® 010,907.793-80 e do RG de n®
22.617,050 SSP/MG. para O cargo em comissão de ASSESSORA
PEDAGÓGICA, carga horária de 40h semanais.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publlque-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de 2023.

Art. 22 . Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

Art. 32 Fica designado para secretariar os trabalhos o Servidor Rubens
Moura Fernandes.

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São Pedro dos Crentes ● MA, em 04 de abril de 2023.
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 4431d42b90cad99d2672bf6f48fd968

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: d55a4ff6480alfaõ46200c53dd843218

PORTARIA N2 073/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA m 066/2023 DE 04 DE ABRÍL DE 2023
Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nos

termos do Art. 37, inciso II. da Constituição Federal de 1988 e na Lei

Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais...

Dispõe sobre nomeação para o cargo em comissão, e dá outras
providências...

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, nOS

termos do Art. 37, inciso II. da Constituição Federal de 1988 e na Lei
Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas
atribuições legais... RESOLVE;

Art. 12 - NOMEAR o Sr. EDUARDO AGUIAR PINHEIRO, portador do
CPF nO 049.670.241-65 e RG nO 8186837-65 SSP/GO, para o cargo
em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO.

RESOLVE;

Art. 12 - NOMEAR a Sra. DAYANE DOS SANTOS, portador(a) dO CPF
sob 0 n2 619.703.823-41 e do RG de no 053821382014-

3 SSP/MA, para o cargo em comissão de ASSESSORA PEDAGÓGICA,
carga horária de 40h semanais.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

-TÍÉlyMWiTÍ»